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Pietruszka może zapobiegać stłuszczeniu
wątroby

Silny przeciwutleniacz zawarty m.in. w kiwi, selerze, natce pietruszki i papai zapobiega
niealkoholowemu stłuszczeniu wątroby związanemu z otyłością - wykazały badania
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opublikowane w piśmie "Hepatology Communications".

Rozwój niealkoholowego stłuszczenia wątroby w USA staje się coraz większym problemem zdrowia
publicznego ze względu na rosnący odsetek osób otyłych. Niealkoholowe stłuszczenie wątroby może
prowadzić do rozwoju nowotworów oraz potrzeby przeszczepu wątroby - piszą naukowcy
z Uniwersytetu Kolorado (USA). Ich badania wskazują, że rozwój tego schorzenia może zatrzymać
antyoksydant o nazwie pirolochinolinochinon (PQQ).

Pirolochinolinochinon podawany samicom myszy żywiących się pokarmem stanowiącym ekwiwalent
niezdrowej zachodniej diety zapobiegał rozwojowi stłuszczenia wątroby u ich potomstwa.

Coraz więcej wyników badań świadczy o tym, że rozwój otyłości i stłuszczenia wątroby u dzieci ma
związek z wpływem odżywiania matki w okresie ciąży na mikrobiom jelitowy płodu. Mikrobiom
jelitowy warunkuje z kolei dojrzewanie i prawidłową pracę układu odpornościowego i trawiennego,
a także mózgu.

"Ekspozycja na czynniki związane z otyłością matki sprawia, że płód rozwija się w środowisku
charakteryzowanym przez stan zapalny. Prowadzi to do trwałych zaburzeń pracy układu
immunologicznego oraz zachwianej równowagi ogółu bakterii zamieszkujących jelita dziecka, a w
rezultacie do zwiększonego ryzyka stłuszczenia wątroby" - mówi dr Karen Jonscher, autorka badań.

"Wyniki naszej analizy zwracają uwagę na to, jak ważny jest okres prenatalny w aspekcie ochrony
przed negatywnymi skutkami lipotoksyczności spowodowanej nieprawidłowym odżywianiem się” -
zauważa dr Jonscher.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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